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Södra Brofästet som du håller i din hand är Majorna-Älvsborgs 
Företagsförenings egen medlemstidning.

Majorna-Älvsborgs Företagsförening verkar för bättre sam-
arbete mellan företagen i området. Föreningen syftar till att 
stärka relationer mellan företagare och omvärld. Våra gemen-
samma möten och sociala aktiviteter stärker relationen mel-
lan företagare, kommun och myndigheter och inte minst har 
vi roligt tillsammans!

Våra medlemmar finns främst bland små- och medelstora 
företag och speglar en mångfald av skilda branscher.

Välkommen in i gänget du också!
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Välkommen!

ASSA Code Handle. 
Förmodligen 
marknadens 
smartaste handtag.
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Lås den absolut vanligaste 
inbrottsvägen, altandör-
ren, med en knapptryck-
ning. Och lås upp med en 
kod istället för nycklar. 
  
Installationen består av 
två skruvar och inget mer. 
Batterierna i Code Handle 
räcker  till ca 100.000 
öppningar.

Håll stan ren.

Preem Jaegerdorffplatsen.
Tel 031-12 02 05.
Mån-fre 6-22. Lör-sön 8-22.

Renofin är ett betydligt miljövänligare alternativ 
än traditionella biltvättar, eller tvätt hemma på 
parkeringen. Spillvattnet renas till 80 procent och 
vi följer de högt uppsatta kraven som alla kom-
muner ställer på oss. Och när vi ändå är inne på 
miljön: hyr en miljöbil hos oss. I utbudet ingår allt 
ifrån småbilen till den stora familjebilen. Så vill du 
bidra till att hålla Göteborg rent ska du definitivt 
tvätta Renofin och hyra bil hos oss. 

Välkommen.

Vi utför lyfttjänster!
Lastning och lossning 0-18 ton•	

Lyft upp till 25 meters höjd•	
Maskinflyttningar•	
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Tänk om samverkan 
är lösningen?

Ordet samverkan kan definieras som kontinuer-
ligt samarbete med organisationer eller andra 
aktörer utanför den egna verksamheten. Det kan 
delas och bildar då två separata ord, ”sam” och 
”verkan”. ”Sam” finner vi i tillsammans, gemen-
samt, samordning och samhälle, i ordet ”verkan” 
kan aktivitet, energi och arbete skönjas.

Ordet med dess olika innebörder är en bra 
utgångspunkt om man vill sätta igång en föränd-
ring i människors beteenden. Vad vore ett företag, 
ett fotbollslag, en dans, en stad, en vänskap, ett 
äktenskap, ja hela världen, utan samverkan? Om 
alla samverkar mot ett gemensamt mål så gör det 
skillnad – verklig skillnad!

Gnosjö samverkar. Låt oss bli ett göteborgskt 
Gnosjö. Det handlar om att skapa en kultur, inte 
bara struktur. Gnosjö har hittat ett sätt som ska-
pat ett vinna-vinna-koncept för hela bygden, män-
niskor hjälper varandra och alla gynnas. När det 
kommer till samverkan är det kultur som slår 
klass! Låt oss försöka mer här i Majorna och Älvs-
borg. Jag har inte hela svaret på frågan hur en kul-
tur genomsyrad av samverkan kan stärkas, det jag 
vet är att det handlar om att involvera och enga-
gera människor. Vad kan du själv bidra med?

Lycka till!

 Gunnar Dehlfors
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Ensam är inte alltid starkast. När 
företagen i Majorna-Älvsborgs Före-
tagsförening samverkar blir det en 
lönsam affär för alla inblandade.

Kungsstens Byggvaruhus var Sveriges 
första byggvaruhus med alla produkter 
under ett tak när det byggdes 1952. Men 
nu stundar nya tider och nytt namn. I sin 
hand håller Bogöran Björkman, företa-
gets ägare och vd, utkastet till en infor-
mationsbroschyr om sin verksamhet.

– Egentligen har vi arbetat på det här 
sättet i 20 år, men vi har aldrig talat om 
det. Idén föddes redan under krisen på 
90-talet då många snickare gick arbets-
lösa. Vi erbjöd kunder som köpte nya 
fönster snickarhjälp, det fungerade bra 
och vi erbjöd fler helhetslösningar. Nu 
är vi inte ensamma om detta längre och 
det gäller att utveckla det, ta nästa steg 
och bli mer professionella. För att mark-
nadsföra oss producerar vi en broschyr 
om våra tjänster och lägger ut informa-
tion på hemsidan, och samtidigt byter vi 
namn till bara Kungsstens. Dock med ett 
viktigt tillägg: Byggmaterial och Hant-
verkare, berättar Bogöran Björkman.

Kungsstens ”hantverkarhus” har idag 
egna snickare och projektledare, men 
samverkar även med många andra före-
tag som är specialister inom sitt område. 
Flera är kunder hos Kungsstens och en 
del är även medlemmar i Majorna-Älvs-
borgs Företagsförening, till exempel 
Work Force Bygg & Måleri och Göte-
borgs Stängsel & Smides AB.

– Kungsstens är den organisation som 
driver projektet, hantverkarna gör det 
de är duktiga på, och vi sköter mark-
nadsföring, offerering, fakturering etc. 
På så vis säljer vi både en helhetslösning 
och ett trygghetspaket till kunden. Vi 
löser varje steg i projektet, från idéskiss 
och bygglovshandlingar till dess att allt 

är målat och klart, och kunden får ett 
fast pris, avtalade tider och dessutom 
tio års reklamationsrätt.

Kungsstens är alltså inte något tradi-
tionellt byggföretag utan mer ett företag 
som leder ett byggprojekt från A till Ö. 
Deras kunder är huvudsakligen villa-
ägare som ska bygga om och till, byta 
fönster och dörrar, tilläggsisolera huset 
eller kanske bygga en ny altan.

– Att driva och leda byggprojekt är 
framtiden för oss. Men allt hänger på 
att omge sig med professionella hant-
verkare. Vi ställer höga krav på vår egen 
personal och även på dem som vi sam-
arbetar med, både ifråga om yrkeskun-
nande och social kompetens.

Work Force Bygg & Måleri, ett av de 
företag som Kungsstens samverkar 
med, ägs av Conny Bengtsson och har 

Samverkan  
– ett vinnande koncept

Bogöran Björkman med utkastet till sin nya informationsbroschyr.

” Att driva 
och leda 
byggprojekt är 
framtiden för 
oss. Men allt 
hänger på att 
omge sig med 
professionella 
hantverkare.”
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åtta anställda. De hade sedan länge 
handlat virke på Kungsstens Byggvaru-
hus och efterhand växte ett ömsesidigt 
förtroende fram. För ett tag sedan pre-
senterade Bogöran Björkman idén om 
ett samarbete där Work Force fungerar 
som underentreprenör åt Kungsstens. 
Samarbetet med Kungsstens har även 
lett fram till att Work Force flyttar sitt 
kontor och sina personalutrymmen dit. 
På så sätt får de lägre lokalkostnader, 
och genom att de finns i huset kan de 
snabbt ta hand om akutjobb.

Men finns det inga nackdelar med 
samarbetet, uppstår det aldrig konkur-
renssituationer?

– Vi hade faktiskt ett möte angående 
detta nyligen. När vi får uppdrag genom 
Kungsstens leder dessa ofta till nya jobb 
för vår del. Men kunden var ju egent-
ligen deras kund från början … Där-
för har vi träffat en överenskommelse 
som innebär att även nya jobb går till-
baka till Kungsstens, och de fungerar 
som projektledare för dem också, säger 
Conny Bengtsson.

Work Force får ungefär hälften av 
sina uppdrag genom Kungsstens, res-
ten får de tack vare rekommendationer 
från gamla kunder. Work Force samver-
kar även med andra företag, till exem-
pel Kronans Bleck & Plåtslageri.

– Vi lägger ut jobb på varandra, får 
jobb av varandra och samarbetet ger 
jobb åt många i regionen. Jag hoppas 
också att medlemmarna i Majorna-Älvs-
borgs Företagsförening utnyttjar vårt 

samarbete när de till exempel ska bygga 
om sina hus.

Även Conny Bengtsson återkommer 
flera gånger till hur viktigt det är att 
man kan lita på de hantverkare man 
samarbetar med. Genom åren har några 
sållats bort och de som finns kvar är 
både pålitliga och duktiga.

Något som garanterat är unikt för 

Work Force är att personalen tillsam-
mans har deltagit i nio olympiska spel. 
Conny Bengtsson själv har varit lagle-
dare i brottning i två OS, hans son Eddy 
har tre OS i tungviktsbrottning bakom 
sig och bågskytten Magnus Petersson 
har medverkat i fyra OS och fick en sil-
vermedalj i OS i Atlanta 1996. Många av 
målarna är dessutom gamla handbolls-
spelare.

– Idrottsbakgrunden är något av en 
strategi. Vi blir igenkända och pratar 
idrott, det skapar god stämning och 
inger förtroende. Idrottare är dessutom 
ofta rejäla, starka och har laganda. Och 
vi fungerar som ett lag där någon är bra 
på en sak, någon annan på något annat.

Conny Bengtsson (ovan) redo för nya uppdrag. Nedan tillsammans med Magnus Petersson.

Ur Nationalencyklopedin:

sam`verkan subst., best. f. ~, 

n-genus  ORDLED:  sam--verk-an • 

gemensamt handlande för visst 

syfte: samverkansorgan; samverkans-

partner; mittensamverkan; treparti-

samverkan; valsamverkan; borgerlig ~; 

kooperativ ~; facklig-politisk ~  

KONSTR.:  ~ (mellan ngra), (i) ~ (med 

ngn el. ngt) 

HIST.:  sedan 1805
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Bengt Berglund är professor i teknik- 
och industrihistoria på Chalmers. 
Han menar att samverkan med och 
mellan företag är viktigt eftersom 
företagen spelar en avgörande roll 
i historien. Det är företagandet som 
företeelse vi lever av.

Bengt Berglund pratar om tre former av 
samverkan: samhällelig, kulturell och 
på företagsnivå.

Eftersom samhället är beroende av 
företagen är det viktigt att politiker sam-
verkar med industrin såväl lokalt, regio-
nalt och nationellt som inom EU. Genom 
att till exempel bygga upp en god infra-
struktur kan man underlätta för företa-
gen och ge dem bättre förutsättningar.

När det gäller kulturell samverkan är 
historien viktig.

– Att förstå samtiden är intimt för-
knippat med kunskap om historien. 
Utan förklaringar bakåt i tiden saknar 
förutsägelser och idéer om nuet och 
framtiden nödvändiga rötter.

Bengt Berglund poängterar också att 

det finns stora kulturella skillnader i en 
global företagarvärld.

– Till följd av vårt starka exportbe-
roende, och eftersom vi genomgått en 
industriell omvandlingsprocess, har vi 
mycket att lära ut till exempelvis län-
derna i Asien som just nu är mitt uppe i 
en liknande process. Samverkan, kultu-
rell förståelse och acceptans kan här bli 
framtida konkurrensfördelar för svensk 
industri.

På företagsnivån finns det historiskt 
sett många exempel på att företagen för-
sökt sätta marknaden ur spel, exempel-
vis genom att bilda karteller och truster. I 
och med EU och avregleringarna på 1990-
talet förändrades våra förutsättningar 
gentemot omvärlden, och det vi nu ser 
är effekterna av en mer konkurrensut-
satt samverkan. Dagens slimmade orga-
nisationer där alla är specialiserade på 
sin sak har framtvingat ett närmre sam-
arbete mellan företag i samma bransch, 
och företagen ställer också högre krav 
på sina underleverantörer.

Ett klassiskt exempel på samverkan 
är Jernkontoret, en näringsorganisa-
tion för svenska järnverk, som bildades 
redan på 1740-talet. Jernkontoret arbe-
tade för skäliga priser på järn, hjälpte 
till med finansiering och rådgivning 
samt bedrev forskning. Det hade till och 
med folk som reste runt bland bruken 
och hjälpte till att utveckla tekniken. 
Jernkontorets huvudsakliga uppgifter 
idag är att företräda svensk stålindustri 
i frågor som rör till exempel EU, han-
delspolitik, standardisering, industri-
ella strukturproblem och miljöfrågor.

– Samverkan är bra, men det är vik-
tigt att fundera på vem som ska ställa 
villkoren och hur vi bäst skapar fortsatt 
ekonomisk utveckling, avslutar Bengt 
Berglund.

Professorn  
har ordet

Bengt Berglund, professor i teknik- och 

industrihistoria på Chalmers.

Annons_130x90_t.indd   1 2008-09-11   08:57:00

” S amverkan 
... kan bli 
framtida 
konkurrens
fördelar för 
svensk  
industri”
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Vi gratulerar Erik Hamrén 
till jobbet som förbundskapten för Sveriges fotbollslandslag 
och drar oss till minnes den utmärkta föreläsning han höll 
på MÄFF:s medlemsmöte 2002. Ingen av de andra kandida-
terna till förbundskaptensjobbet har varit gäst hos MÄFF, så 
det måste ju ha varit det som fick vågskålen att tippa över till 
Hamréns fördel. Eller hur?

Redo att starta eget?
Välkommen till vårt kontor på Kusttorget, 
ring oss på 0771- 62 53 53 eller besök oss 
på www.seb.se/startaeget

326 A5 Starta Eget Göteborg.indd   1 2009-11-24   16.32

Den 29 september 2009 återinvigde kronprinses-
san Victoria det ombyggda Dalheimers hus.
 Foto: Lennart Nyqvist.

Vi äger, vårdar 
och utvecklar 
fastigheter  för 
Göteborgs Stad
www.higabgruppen.se

Åtalbart bokföringsbrott

Godsräknaren ”Pydon” höll på att med tillhjälp av 

en krita och en mot järnvägsvagnen lutad bräda 

bocka av alla de lådor, balar och tunnor, som far-

tygets lyftkran i strid ström placerade på kajen, då 

en förbipasserande hund bromsade in framför brä-

dan och lyfte på bakbenet. ”Pydon” uppbragt: ”Ä du 

inte riktigt klok ditt satans hundskrälle, ska du radera i 

huvudboka?!”

Ur Längs Göteborgs kuster, kajer och kanaler av Ted 

Knapp. Illustration: Miko Söderlund.
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Jodå, man blir hjälte bland många, man 
får träffa mycket intressanta männi-
skor, man får insyn i många organisa-
tioner av allehanda slag och man blir 
definitivt rik på upplevelser.

Så det är kul att vara ordförande i en 
företagsförening.

Vad gör vi då i denna förening? Vi 
har fyra styrelsemöten per år, fyra med-
lemsmöten och vi ger ut en tidning två 
gånger per år. Utöver detta så bombar 
vi effektivt våra medlemmar med vecko-
mejl för att hålla alla uppdaterade om 
det som händer i vårt närområde. MÄFF 
är ju en företagsförening, så i första 
hand sköter vi våra företag, och vid våra 
träffar anmäler sig de som vill vara lite 
mer sociala än andra – så funkar det.

Under år 2009 provade vi bland annat 
champagne, lyssnade på folk från kom-
munstyrelsen, trängde in i Älvsborgs 
nya fästnings historia, fick information 
om den undre världen och den lokala 
brottsligheten och besökte varandras 

företag. Vid några tillfällen åt vi gott 
tillsammans. Vi har till och med kokat 
asfalt till en väg i Köpenhamn ihop.

Förr i världen så träffades man på 
kyrkbacken och utbytte åsikter, man 
kanske träffade en möjlig partner eller 
sålde en häst där. Numera kan man vara 
med i en lokal företagsförening i stäl-
let, det är här man träffar personer som 
finns i närområdet.

Allt som rör företagande har inte med 
pengar att göra, tänk på det.

Vår förening tänker utveckla detta 
med att göra saker tillsammans, vi gil-
lar lokal förankring. Vi har våra företag 
här och vi är intresserade av att påverka 
vår närmiljö.

Det kallas nätverk nuförtiden. Vår för-
ening vill bygga nätverk på närmarkna-
den. Det är många som ser poängen i att 
en kiropraktor känner en vd i ett ship-
pingföretag, som i sin tur känner en 
bagare, som känner en organisations-
filosof, som känner en smed, som kän-

ner en professor, som känner en duktig 
kock, som känner en riktig yrkeslack-
erare, som i sin tur är kompis med en 
hotelldirektör, som hejar på en konst-
när eller en diakonissa. Alla har mycket 
gemensamt – de har ju sitt företagande 
på samma ställe.

Vad väntar du på, häng på!

 Björn Lager, ordförande i MÄFF

Ordförande – blir 
man rik på det?

SeSäkeSäkeX XTrygg & SäkerTrygg & Säker

Nätstängsel

Byggnadssmide

Järnkonstruktioner

Allt i reparationer

GÖTEBORGS 
STÄNGSEL & SMIDES AB

Etabl. 1954
Fotögatan 5,   414 74 Göteborg   Telefon:  031 - 12 00 85

e-post:   info@gbgstangsel.se
Fax:  031 - 24 08 40     www.gbgstangsel.se
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Dejting à la Brofästet – 
medlemsmöte den 16 september 

Söderberg och Leksjö i samspråk.

Världspremiär för dejting för företagare.

Fascinerande fågelräddare: 

Jan Stenberg.

Kören Aquarellen förgyllde kvällen. 

Foto: Åke Matsson, BEWE bild.
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24 KVADRAT 
Lars Persson 
Banehagsgatan 1 J, 3 tr 
414 51 Göteborg 
Tfn/fax 031-12 17 71 
Mobil 0735-85 12 34  
www.24kvadrat.nu

ACTIV HOTELL & 
KONFERENSBOKNING 
Marita och Annika 
Karl Johansgatan 100 
414 55 Göteborg 
Tfn 031-12 42 12

ADELES UNDER 
Karl Johansgatan 80 
414 59 Göteborg 
Tfn/fax 031-26 57 50

AMIES KROPPSVÅRD 
Karl Johansgatan 49 D 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-14 14 89

ASSA OEM AB 
Martin Nilsson 
Bruksgatan 17 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-704 40 00 
Fax 031-14 23 55

ATELJEFÖRENINGEN KLIPPAN 
Vladimir Stoces 
Banehagsgatan 1 O 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-24 86 67

ATLAS DESIGN AB 
Roger Ladow 
Box 12124 
402 42 Göteborg 
Tfn 031-720 96 00 
Fax 031-720 96 02 
www.atlasdesign.net

AXEL ENGSTRÖM 
BYGG AB 
Peter Breding 
Klippan 1 C 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-12 48 80

BEWE BILD 
S. Welin/Å. Matsson 
Banehagsgatan 1 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-42 12 01 
Fax 031-42 12 26 
www.bewebild.se

BILD OCH FORM 
Fredrik Karlsson 
Klareborgsgatan 32 B 
414 67 Göteborg 
Mobil 070-773 17 25 
www.bildoform.com

BLOMSTERSTUGORNA VÄSTRA 
Rune Johansson 
Sannaplan 3 
414 73 Göteborg 
Tfn 031-24 24 55 
Fax 031-24 50 35

BLOMSTUGAN 
Jan Hägg 
Bangatan 1 
414 63 Göteborg 
Tfn 0763-14 14 11

FOTOGRAF LEIF BOSTRÖM AB 
Leif Boström 
Djurgårdsgatan 37 
414 65 Göteborg 
Tfn. 031-42 44 93 
www.leifbostrom.se

BRAX SHIPPING HB 
Lotta Andersson 
Klippan 3 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-18 32 00 
Mobil 0707-65 31 23 
Fax 031-18 32 60 
www.braxship.com

BRÖDERNA FREDRIKSSONS 
SNICKERI 
Erik Malm 
Banehagsgatan 1 I 
414 51 Göteborg 
Tfn/fax 031-24 86 75

BRÖDERNA 
GUSTAVSSONS BYGG 
Banehagsliden 2 
414 51 Göteborg 
www.bgbsnickeri.com

BYGGNOVA  
B. Jörgensen/L. Jansson 
Banehagsgatan 1 I 
414 51 Göteborg 
Tfn/fax 031-24 04 06

CAFÉ BRUKET 
Banehagsgatan 1 G 
414 51 Göteborg 
Fax 031-14 00 58 
hem.passagen.se/bruketlunch

CARNEGIE PRÅM II 
Susanne & P-O Lagergren 
Adolf Edelsvärdsgatan 12 
Pråm II 
414 51 Göteborg 
Mobil 0733-33 55 43 
Mobil 0733-33 55 44 
www.carnegiepram2.com

COLORHOUSE I GÖTEBORG AB 
www.colourhouse.se

CREACON AB 
Torsten Fribert 
Fiskehamnsgatan 8 D 
414 56 Göteborg 
Tfn 031-775 62 03 
Fax 031-775 01 11

CUM PANE EKOLOGISK 
BAKVERKSTAD 
Christiane Edberg 
Ståthållaregatan 34 
414 69 Göteborg 
Mobil 0736-38 19 35 
Besöksadress: 
Mariagatan 17 
www.cumpane.coop

DAB-DOMIFLEX AB 
Anders Berne 
Örlogsvägen 15 
426 76 Västra Frölunda 
Tfn 031-65 00 60 
Fax 031-65 46 80 
www.dab-domiflex.se

DELTRONIC SECURITY AB 
Ulf Gustafsson 
Lantvärnsgatan 4 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-14 08 00 
Fax 031-12 88 21 
www.brandvarnare.se

EFFKÅ LIVS ICA 
Leon Kanter 
Kungsladugårdsgatan 15 
414 69 Göteborg 
Tfn 031-14 94 85 
Fax 031-14 22 60 
Mobil 0705-28 41 12

E-INTERIÖR AB 
Adolf Edelsvärdsgatan 11 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-12 17 17 
Fax 031-12 17 13 
www.e-interior.se

EL-MAX 
NUTRUNNER AB 
George Söderberg 
Banehagsgatan 1 A 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-12 80 17 
Fax 031-12 23 89 
www.el-max.se

ENGELSKA GYMNASIET 
Rektor Björn Toresson 
Klippan 1 A 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-301 19 99

EUROASIC AGENCIES AB 
Chatarina Svensson 
Eva Svensson 
Fiskhamnsgatan 4 
414 58 Göteborg 
Tfn 031-12 13 24 
Fax 031-12 13 34 
www.euroasic.se

FOR YOUR LIFE 
Malin Einarsson 
Slottsskogsgatan 1 
414 53 Göteborg 
Tfn 031-86 48 00 
Mobil 070-759 56 02 
Fax 031-86 48 00

GOLVET GÖTEBORG AB 
Arne Andrén 
Banehagsgatan 1 
Tfn 031-42 70 20 
Fax 031-24 13 58 
www.golvetgbg.se

GOTHENBURG CHARTERING AB 
Oscar von Sydow 
Klippan 3 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-42 83 80 
Fax 031-12 30 79 
www.gothenburgchartering.com

GRAFI FOTO 
Anna Eliasson 
Mariaplan 2 
414 17 Göteborg 
Tfn 031-14 02 91 
Fax 031-14 42 11 
www.grafifoto.se

GUSON INDUSTRI AB 
Banehagsgatan 1 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-14 44 45 
Fax 031-14 44 82

GÖTEBORGS BYGGNADSGLAS AB 
Douglas Jörgensen 
Karl Johansgatan 25 
414 59 Göteborg 
Tfn 031-24 14 59 
Fax 031-24 43 36 
Mobil 0707-28 15 13

GÖTEBORGS STÄNGSEL OCH 
SMIDES AB 
Claes Leksjö 
Fotögatan 5 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-12 00 85 
Fax 031-24 08 40 
www.gbgstangsel.com

HANDELSAKADEMIN AB 
Björn Lager 
Lilla Mälteriet 
Klippan 1 D 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-704 67 01 
Fax 031-14 11 18 
www.handelsakademin.se

HANDELSBANKEN 
Marie Jakobsson 
Box 12033 
402 41 Göteborg 
Tfn 031-775 63 45 
Fax 031-775 63 40 
www.handelsbanken.se

HANDELSBODEN 
Nassim Al Samarri 
Turbogatan 10 A 
417 16 Göteborg 
031-300 84 89 
0762-52 39 20 
Besöksadress: Klippan 1 E

HIGABGRUPPEN 
Thomas Ribbestål 
Box 5104 
402 23 Göteborg 
Tfn 031-335 78 00 
Fax 031-368 53 53

IDÉ & INFORMATION 
Gunnar Dehlfors 
Banehagsgatan 1 H 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-12 71 11 
Fax 031-12 66 70 
www.ioi.se

INFRANORDIC SHIPPING & 
FORWARDING AB 
Henrik Carlsson 
Box 12073 
402 41 Göteborg 
Tfn 031-333 20 80 
Fax 031-333 20 90

INGEMAR JOHANSSON 
INGENJÖRSBYRÅ AB 
Josefine Hult 
Varholmsgatan 2 
414 74 Göteborg 
Tfn 031-42 75 65 
Fax 031-24 87 44

INHAUS MARKNADSSUPPORT 
Carina Sundbö 
Nymilsgatan 1 
421 37 Västra Frölunda 
Mobil 0736-25 60 02 
www.inhaus.se

INSTRUMENTKONTROLL 
Lars Pettersson 
Varholmsgatan 1 
400 40 Göteborg 
Tfn 031-24 05 10 
Fax 031-24 37 10

INTRYCK REKLAM AB 
Tommy Oscarsson 
Box 12193 
402 42 Göteborg 
Tfn 031-775 59 50 
Fax 031-24 52 52 
www.intryck-reklam.se

JENS MASSAGE 
Jens Peter Jensen 
Altfiolgatan 44 
421 46 Västra Frölunda 
Tfn 031-69 85 35 
Mobil 0705-33 64 69

JILLS SKÖNHET & HÄLSA 
Jill Ståhle 
Såggatan 8 
414 58 Göteborg 
Tfn 031-13 51 45 
www.jills.se

KEY LOGISTICS 
Stefan Ljungh 
Klippan 1 J 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-301 03 03 
Mobil 0766-33 55 00 
Fax 031-301 03 09

KIROPRAKTORFIRMA ANNE-MARIE 
KARLSSON 
Anne-Marie Karlsson 
Karl Johansgatan 49 D, bv 
414 55 Göteborg 
Tfn 031-42 63 39

KIROPRAKTORKLINIK ANDREAS 
ERDEGARD 
Andreas Erdegard 
Karl Johansgatan 49 D 
414 55 Göteborg 
Tfn 031-13 96 03 
Mobil 0733-79 99 87

KIROPRAKTOR’N I VÄST 
Agneta Sjöholm 
Karl Johansgatan 84 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-12 56 59 
www.kiropraktorn.se

KLIPPAN KULTURFASTIGHETER 
Christer Johansson 
Adolf Edelsvärdsgatan 11 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-42 38 40 
Fax 031-24 58 55 
www.klippan-kulturfastigheter.se

KLIPPANKOOPERATIVEN 
Elvi Johansson 
c/o Handpapper Klippan 
Banehagsgatan 1 F 
414 51 Göteborg

KLIPPANS BRUKSBÅTSFÖRENING 
KBBF 
Kalle Uhlebäck 
Box 12019 
402 40 Göteborg 
Tfn 031-22 78 40 
Mobil 070-609 61 03

KLIPPANS KONSTCAFÉ 
Zeki Celik 
Banehagsgatan 1 
414 51 Göteborg 
Tfn/fax 031-24 79 14

KLISTRA SKYLT & DEKAL AB 
Jan Gustafson 
Karl Johansgatan 41-43 
414 55 Göteborg 
Tfn 031-24 10 60 
Fax 031-24 50 01 
www.klistra.se

KONSTNÄRERNAS 
KOLLEKTIVVERKSTAD GÖTEBORG 
Mia Frankedal 
Banehagsgatan 1 D 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-24 68 13/42 64 94 
home.swipnet.se/kkvgbg

KRONANS BLECK & PLÅTSLAGERI 
Kaj Eriksson 
Banehagsgatan 1 F 
414 51 Göteborg 
Tfn/fax 031-12 60 19

KUNGSSTENS BYGGMATERIAL & 
HANTVERKARE 
Fotögatan 10 
414 74 Göteborg 
Tfn 031-12 47 30 
www.kungsstensbyggvaruhus.se

KUSTENS SKOMAKERI 
Anders Svensson 
Kustgatan 12 
414 55 Göteborg 
Tfn 031-12 09 23

KÖTTBODEN MAJORNA 
Leif Dahlgren 
Slottsskogsgatan 42 
414 53 Göteborg 
Tfn 031-14 89 54 
www.kottboden.se

MEDLEMMAR I MAJORNA-ÄLVSBORGS FÖRETAGSFÖRENING

Uppdatera era 

uppgifter på 

maffgbg.se
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LANARK EKLUND AB 
Banehagsliden 5 
414 51 Göteborg

DAVID LEGA 
Mobil 0735-12 34 56

LINDEN I GBG AB 
Klippan 1 
414 51 Göteborg

LINE UP 4 DANCE 
Elisabeth Styrnell 
Varholmsgatan 7 
414 74 Göteborg 
Tfn 031-748 08 45

LS KARLSSONS MARINMOTORER 
Leif Karlsson 
Klippan 1 G 
414 51 Göteborg 
Tel 031-24 69 63

LUNDBYPRODUKTION AB 
Rolf Eriksson 
Fotögatan 2-4 
414 74 Göteborg 
Tel 031-42 40 80 
Fax 031-42 40 89

LUNNEPLAN AB 
Bengt Samzelius 
Box 4073 
426 04 Västra Frölunda 
Tfn 031-775 73 00 
Fax 031-775 87 40

AB LÅFA LÅS & FASTIGHETER 
Kustroddaregatan 2 
414 51 Göteborg 
www.lafalas.se

LÖNNS TRUCKAR AB 
Göran Lönn 
Karl Johansgatan 142 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-14 50 90 
Fax 031-14 47 48 
www.lonnstruckar.se

MALINS SKAFFERI 
Nya Varvet 
Sven Källfelts gata 3 
426 71 Västra Frölunda 
Tfn 031- 69 19 39 
www.malins-skafferi.se

MAJORNAS PARFYMERI 
Ingela Lager 
Karl Johansgatan 86 
414 59 Göteborg 
Tfn 031-12 19 90 
Mobil 0707-79 25 98

MAJORNAS TE & KAFFE KB 
Gittan Nordin 
Karl Johansgatan 63 
414 51 Göteborg 
Tel/fax 031-24 26 26

MANZANA/LIMELIGHT 
Karin Oxe 
Slottsskogsgatan 1 
414 53 Göteborg 
Tfn 031-29 07 30

MARIAPLANS FLORISTER AB 
Mariaplan 2 
414 71 Göteborg 
Tfn 031-12 98 77 
Fax 031-14 53 57

MARIAPLANS UR 
Mikael Jerkesjö 
Slottsskogsgatan 46 
414 70 Göteborg 
Tfn/fax 031-14 53 57

MASKINFJÄDRAR AB 
Rolf Hellqvist 
Fotögatan 2 
414 75 Göteborg 
Tfn 031-12 24 25 
Fax 031-42 38 55 
www.gotsprings.com

MELHUS FRISKVÅRD 
Anne Melhus 
Kavåsvägen 2 B 
426 70 Västra Frölunda 
Mobil 0705-69 45 16 
www.melhusfriskvård.se

MELSHIP 
Christina Persson 
402 41 Göteborg 
Tfn 031-85 06 00 
Fax 031-85 06 55

MOTIONÉRA WELLNESS CLUB AB 
Ulrika Renberg 
Banehagsgatan 10 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-42 32 02 
Fax 031-42 32 34 
www.motionera.com

NILALI AB 
Hans Ekström 
Klippan 1 E, 12 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-776 05 48 
Mobil 0705-60 89 99

NORDTEC INSTRUMENT AB 
K. Andersson 
Box 12306 
402 41 Göteborg 
Tfn 031-704 10 70 
Fax 031-12 50 42 
www.nordtec.se

NOVOTEL GÖTEBORG 
Jerker Dellblad 
Klippan 1 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-720 22 00 
Fax 031-720 22 99 
www.novotel.se

PAM’S PLACE 
Pamela McCarthy 
c/o Jacob Kalkan 
Älvsborgsplan 5 K 
414 71 Göteborg 
0704-67 87 43

PERSSON METALL 
J.E. Jansson 
Banehagsgatan 1 B 
414 51 Göteborg 
Tfn/fax 031-14 83 20

PIZZERIA DEL PIERO 
Jaegerdorffsplatsen 
414 51 Göteborg 
Tfn/fax 031-14 02 75

POFU 
Mikael Bursjö 
Karl Johansgatan 74 
414 55 Göteborg 
Tfn 031-14 94 12 
Mobil 0707-36 41 16

POSTEN MEDDELANDE AB 
Susanne Lundmark 
Karl Johansgatan 152 
414 20 Göteborg 
Tfn 031-12 26 41 
Mobil 070-980 20 21 
www.posten.se

PREEM JAEGERDORFFSPLATSEN 
David Steffensson 
Vendum Shop AB 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-12 02 05 
www.preem.se

REKLAMHUSET I GÖTEBORG 
Anwar Mehrparvar 
Karl Johansgatan 5 
414 59 Göteborg 
Tfn 031-14 24 33 
Mobil 070-401 49 76 
www.reklamhuset.net

PUNOS ELECTRONICS AB 
Richard Dyrvold 
Knipplagatan 6 
414 74 Göteborg 
Tfn 031-12 17 30 
Fax 031-12 58 46 
www.punos.se

RAMANTENN AB 
Mikael Olin 
Knipplagatan 12 
414 74 Göteborg 
Tfn 031-42 01 30 
Fax 031-42 15 25 
www.ramantenn.se

ROLLANDS FRUKT & GRÖNT AB 
Peter Hoffmeister 
Kungsladugårdsgatan 26 
414 69 Göteborg 
Tfn 031-24 11 99 
Fax 031-24 68 47

TONY ROOS BILDKONST GBG 
Klareborgsgatan 21 B 
414 59 Göteborg 
Tfn 031-42 30 76 
Mobil 0737-07 05 55

RÖDA STEN RESTAURANG AB 
Isabelle Andersson 
www.rodasten.com

SANNA KONDITORI AB 
Leif Carlsson 
Fridhemsgatan 39 
414 73 Göteborg 
Tfn 031-12 01 66

SDF MAJORNA 
Försörjningsenheten 
Henrietta Nyberg 
Box 12013 
402 41 Göteborg 
Tfn 031-365 90 73 
Mobil 0736-65 90 55 
Fax 031-365 91 52 
Besöksadress: Kustgatan 3 B

SEB KUSTTORGET 
Lennart Österström 
405 04 Göteborg 
Tfn 031-62 26 56 
Mobil 070-562 15 98 
Fax 031-12 75 27 
Besöksadress: 
Kusttorget 1-2 
www.seb.se

SHELL 
Senad Zuta 
Karl Johansgatan 
414 55 Göteborg 
Tfn 031-12 09 69 
Fax 031-24 11 00

SILANDERS GRAFISKA 
Roger Silander 
Box 4183 
400 40 Göteborg 
Tfn 031-14 88 00 
Fax 031-42 18 18 
Besöksadress: Godhemsgatan 44 
www.silander.se

SIRA AB 
Raimo Sköld 
A R Lorents gata 75 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-67 81 00

SJÖBERGET LUNCHRESTAURANG 
Naele Mirgallou 
Karl Johansgatan 152 
414 52 Göteborg 
Tfn/fax 031-14 72 22

SJÖMAGASINET 
Leif Mannerström 
Adolf Edelsvärds gata 5 
402 41 Göteborg 
Tfn 031-775 59 20 
Fax 031-24 55 39 
www.sjomagasinet.se

SKARGARD AB 
Anders Samuelsson 
Knipplagatan 6 
414 74 Göteborg

SKÄRMATELJÉN 
Eva-Lena Westberg 
Karl Johansgatan 55 
414 53 Göteborg 
Tfn 031-12 60 18

SOUND ELEKTRONIKSERVICE AB 
Raimo Lindström 
Knipplagatan 6 
414 74 Göteborg 
Tfn 031-14 72 80

SPAR HOTELL MAJORNA 
Terese Wibeck 
Karl Johansgatan 66-70 
414 55 Göteborg 
Tfn 031-752 03 03 
Fax 031-752 03 99

SPECTRA BILD 
Box 4156 
400 40 Göteborg 
Tfn 031-12 20 25 
Fax 031-12 20 85 
Besöksadress: 
Banehagsgatan 1 B 
www.spectrabild.se

STENA LINE SCANDINAVIA 
Ragnar Johansson 
Masthuggsterminalen 
405 19 Göteborg 
Tfn 031-85 80 00 
Fax 031-775 06 73 
www.stenaline.se

SUPERCOOL AB 
Christer Arvidsson 
Box 27 
401 20 Göteborg 
Tfn 031-42 05 30 
Fax 031-24 79 09 
www.supercool.se

ULF SVENINGSON 
Banehagsgatan 1 E 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-12 93 90 
Mobil 0707-39 88 81

SVENSKA KYRKAN 
Carl Johans församling 
Mia Rydberg 
Carl Johans kyrkoplan 1 
414 55 Göteborg 
Tfn 031-731 92 11 
Fax 031-731 92 09

SVENSKA KYRKAN 
Älvsborgs församling 
Ingela Flood 
Tfn 031-731 87 07 
Fax 031-731 87 09 
Box 5100 
426 05 Västra Frölunda 
Besöksadress: 
Hagens Kapellväg 
www.svenskakyrkan.se

SVENSKA SJÖARKIV AB 
Olle Carlsson 
Nilssonsberg 22 
411 43 Göteborg 
Mobil 0705-28 42 90

SVENSKA 
SMÖRGÅSTÅRTSFABRIKEN 
Anders Segerberg 
Karl Johansgatan 160 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-12 34 39

SWEDEGROUP AB 
Göran Levin 
Banehagsgatan 1 H 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-711 26 00 
Fax 031-711 26 55 
swedegroup.se

SWEDISH ECOLOGY 
Harry Lejgren 
Klippan 1 J 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-42 29 30 
Fax 031-42 61 98

TEATER MARANG 
Bengt Magnusson 
Paternostergatan 26 
414 67 Göteborg 
Tfn 031-24 91 22 
Mobil 070- 788 19 92

TIMEOUT – WELLNESS & SPA 
Annika Larsson 
Banehagsgatan 10 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-24 00 27 
www.timeout.se

TRANSPORTSTYRELSEN 
Göteborgs Sjöfartsinspektionsområde 
Lillemor Bergman 
Banehagsgatan 20 
414 51 Göteborg 
Tfn 0771-50 35 03 
Fax 031-42 27 13

KB VARHOLMSGATAN 
Magnus Ahlström 
Knipplagatan 10 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-775 95 05 
Fax 031-775 95 06

WAHLLS MÖBLER & MATTOR 
Marylin Grimsen 
Godhemsgatan 6 
414 67 Göteborg 
Tfn 031-12 00 23

WICKENBERGS BYGGANALYS AB 
Peter Widding 
Klippan 1 J 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-704 70 70 
Fax 031-704 70 71 
www.wba.se

WORK FORCE SCANDINAVIA AB 
Conny Bengtsson 
Karl Johansgatan 146 
414 51 Göteborg 
Tfn 031-14 13 87 
Fax 031-14 13 97 
www.workforce.nu

VÄTTERNÄS FÖRVALTNINGS AB 
Glenn Buskens 
Box 2517 
403 17 Göteborg 
Tfn 031-778 12 70 
Fax 031-778 12 77

YANNICKS KITCHEN 
Yannick Karim 
Orustgatan 10 
414 74 Göteborg 
Mobil 0709-45 63 24 
wwww.yannickskitchen.se

MEDLEMMAR I MAJORNA-ÄLVSBORGS FÖRETAGSFÖRENING

Här finns det 

plats för ditt 

företag!
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I en charmig trävilla i Nya Varvet ligger 
Malins Skafferi. Hit flyttade Malin Berg-
qvist sin verksamhet 2003, efter att de 
drygt 300 kvadratmeter stora lokalerna 
hade renoverats. Till huset hör också en 
liten trädgård, perfekt för en fördrink 
eller solig utomhuslunch.

Malin Bergqvist är kock och kallskänka 
och har ett förflutet på bland annat kryss-
ningsfartyg. När hon 1999 startade Malins 
Skafferi hyrde hon in sig på sjöofficers-
mässen i Nya Varvet, serverade lunch två 
dagar i veckan och bedrev cateringverk-
samhet i mindre skala. Sedan dess har 
företaget vuxit successivt. Nu erbjuder de 
fyra klassiska husmanslunchrätter varje 
vardag. Dessutom serverar de konferens-
fika åt Nordiska högskolan för folkhäl-
sovetenskap, anordnar 50-årskalas och 
begravningsmiddagar, jobbar mycket 
med catering och från april till oktober 
har de bröllopsmiddagar varje lördag.

– Det är lunch- och cateringverksam-
heten som är viktigast för oss. Vi har i 

snitt 200 lunchgäster per dag, de tycker 
om vår mat och ser vad vi kan, och sedan 
anlitar de oss för catering och bröllop. 
Tack vare lunchen behöver vi inte göra 
så mycket mer för att marknadsföra oss, 
och den gör dessutom att personalen 
kan arbeta heltid, berättar Malin Berg-
qvist.

Även om det är maten som står i fokus 
på Malins Skafferi gör de mycket mer än 
”bara” lagar mat. De ser sig själva som en 
partner som hjälper till att planera och 
genomföra en fest. Vid till exempel en 
bröllopsfest kan de ta emot 75 sittande 

gäster och de anpassar arrangemanget 
efter kundens önskemål.

Idag har Malins Skafferi sex anställda. 
Personalen har sina givna positioner, 
men alla är flexibla och hjälper till med 
olika saker för att det ska fungera. Malin 
själv vill gärna vara involverad i alla 
delar av verksamheten, allt ifrån mat-
lagningen till disken. Varmköket delar 
dock Malin och Johan Nolby upp mel-
lan sig.

– Johan har varit med i många år, han 
täcker upp för mig och tack vare honom 
får jag också lite privatliv. 

Malins Skafferi är  
MÄFF:s nyaste medlem

Malin Bergqvist (till höger) med personalen på Malins Skafferi. Foto: Alice Johnsson.

– ALLT KOMMUNICERAR –

www.ioi.se
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Den som har promenerat genom 
tunneln mot Klippan vet att det 
kan kännas obehagligt. Tunneln 
är mörk och ibland passerar man 
genom grupper av människor som 
uppehåller sig där. Men det finns 
också andra platser i området som 
upplevs som otrygga. De boende i 
Klippan har bestämt sig för att göra 
något åt det.

– Klippan har länge präglats av sina före-
tag. Här har varit full aktivitet dagtid 
men inte särskilt mycket liv på kvällar 
och nätter. I och med att andelen boende 
blivit större på senare år har också beho-
vet av trygghet dygnet runt ökat, säger 
Åsa Andersson, som bor i en av bostads-
rätterna i området.

För drygt ett år sedan tog fyra bostads-
rättsföreningar initiativ till en trygg-
hetsvandring. Man bjöd in polisen, 
trafikkontoret, park- och naturförvalt-
ningen, fastighetsägarna och stadsdels-
förvaltningen Majorna. Tillsammans 
lade man upp riktlinjer för en vandring 

som utfördes enligt ett koncept som 
Brottsförebyggande rådet tagit fram.

– I Göteborg var man först med att 
jobba enligt den här modellen, säger 
Lars-Göran Hammar, ansvarig för trygg-
hets- och samhällsplaneringsfrågor på 
SDF Majorna. Vi tycker att det är ett 
bra sätt att få igång en dialog mellan 
boende, fastighetsägare och andra som 
har intresse av ett område.

Sedan slutet av 1990-talet har Göte-
borgs kommun med gott resultat 
genomfört trygghetsvandringar i olika 
stadsdelar. En av de viktigaste kompo-
nenterna i konceptet är att det för sam-
man alla som har intresse av att förbättra 
tillgänglighet och trygghet i ett område. 
Vandringen föregås alltid av förmöten 
och planering. Sedan går en grupp på 
cirka tjugo personer runt i området med 
kartor och diskuterar vad som behöver 
göras. Vid vårens trygghetsvandring i 
Klippan pratade man bland annat om 
belysning i tunneln och Stobées träd-
gård, vad som kan göras åt tomten med 
den nedbrunna ladugården och den 

dåliga sikten vid utfarten från Banehags-
gatan till Karl Johansgatan.

Under hösten har man haft möten 
för att följa upp vandringen. Kyrkan 
och flera av företagarna i området har 
också engagerat sig, vilket enligt Åsa 
Andersson gett än mer tyngd åt samver-
kansprojektet. Och arbetet har så smått 
börjat ge konkreta resultat.

– Vi som bor här har blivit bättre på 
att anmäla problem. Vi har fått direkt-
nummer till närpolisen och till park- 
och naturförvaltningen, och vi märker 

nu också att det får resultat när vi hör av 
oss, lampor byts och liknande, säger Åsa 
Andersson men tillägger att den största 
källan till otrygghet är människor.

– Många känner obehag inför att pas-
sera genom grupper av missbrukare och 
lösa hundar, och på något sätt måste vi 
hjälpas åt så att folk inte behöver vara 
rädda.

Tryggare  
Klippan

Lars-Göran Hammar, SDF Majorna.

Åsa Andersson, boende i Klippan.

” ... ett bra 
sätt att få 
igång en 
dialog ...”

”Ta om det fattas, lägg om 

det blir över”

Denna sympatiska lapp finner du vid 

en kopp full med mynt i kassan på Café 

Bruket i Klippan.
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Hösten 2009 slog Engelska gymna-
siet upp portarna vid Klippan – ett 
resultat av samverkan mellan män-
niskor som brinner för utbildning.
 Initiativtagare till skolan är en 
grupp människor med olika bak-
grund och erfarenheter: de har 
arbetat som gymnasielärare, med 
skolledning eller varit engagerade i 
styrelsearbete.

– Vi ville använda vår kunskap om vad 
som behövs för att eleverna ska lyckas 
och insåg att vi kunde skapa förutsätt-
ningar för framgångsrika studier i en 
egen skola, säger Björn Toresson, rektor 
och lärare i fysik och matematik.

En av gymnasiets viktigaste uppgif-
ter är att förbereda eleverna för vidare 
studier, och då är engelska centralt. 
Lärarna på Engelska gymnasiet undervi-
sar av pedagogiska skäl bara på svenska 
men ser till att engelskan kommer in 
på ett naturligt sätt i alla ämnen. I eko-
nomiämnet utgår man ofta från aktu-
ella artiklar tagna ur internationella 

tidskrifter, när man läser historia kan 
man använda sig av källor på engelska 
och en stor del av facklitteraturen i alla 
ämnen är skriven på engelska. Skolan 
har också ett utökat antal lektionstim-
mar i ämnet engelska.

– En annan grundtanke för oss är att 

studiemiljön är oerhört väsentlig för 
resultatet. Och då menar vi inte bara 
den fysiska miljön utan även kemin 
mellan lärare, elever och föräldrar. En 
god studieatmosfär gör eleven motive-
rad, säger Björn Toresson och konstate-
rar att de elever som nu gör sin första 

Elevernas framgång  
är vår framgång

Jan Liljeqvist, styrelseordförande, och Björn Toresson, rektor och lärare.

” Det gäller 
att hitta 
eldsjälarna 
på det 
företag man 
samarbetar 
med.”
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termin på Engelska gymnasiet verkar 
trivas – många av dem håller till i sko-
lan även på kvällar och helger.

Skolan huserar i fyra olika byggnader. 
De samsas om utrymmet med Handels-
akademin, som driver eftergymnasiala 
utbildningar. Umgänget med de lite äldre 
studenterna är utvecklande för de 130 
gymnasieeleverna. Ungdomarna kom-
mer från hela Göteborg och från krans-
kommunerna. En elev kör till skolan från 
skärgården varje dag med egen båt.

– Extra roligt är att vi till och med har 
elever som går i tvåan och trean, trots 
att skolan bara är inne på sitt första år, 
säger Jan Liljeqvist, styrelseordförande i 
Engelska gymnasiet. Det är bland annat 
elever som har velat följa sin lärare när 
han eller hon börjat arbeta hos oss.

Engelska gymnasiets styrelse består 
av människor från näringslivet, som 
alla har lång erfarenhet av såväl affärs-
verksamhet som ideellt engagemang i 
skolfrågor. Några har arbetat med andra 
friskolor, några är engagerade i utbild-
ningar av annat slag, till exempel entre-
prenörsutbildningen på Handels. Delar 
av styrelsen har under drygt tio år varit 
med och utvecklat Engelska skolan, en 
grundskola som ligger i Hagen.

– Det är viktigt för oss att vara närva-
rande, inte bara fysiskt utan också med 
vårt engagemang, säger Liljeqvist. Sam-
arbetet med näringslivet ger eleverna 
naturlig kontakt med arbetslivet men 
öppnar också möjligheter för oss att få 
tag i utrustning som vi behöver i utbild-
ningen. Allt samarbete är beroende av 
engagemang, så också i näringslivet. 
Det gäller att hitta eldsjälarna på det 
företag man samarbetar med.

Skolan har idag tre program: ett rent 
samhällsvetenskapligt, ett med ekono-
misk inriktning och ett naturvetenskap-
ligt. Planer finns också på att nästa år 
starta en fordonsteknisk gymnasieutbild-
ning. Här samarbetar man med BMW.

Engelska gymnasiets mål är att elev-
erna ska lyckas med sina studier, känna 
sig stimulerade att fortsätta studera och 
i slutändan bidra med sina kunskaper 

i samhället. Björn Toresson menar att 
utvärdering av verksamheten är grund-
läggande.

– Vi kommer att följa våra elever efter 
avslutad gymnasieutbildning, både för 
att vi känner ansvar för dem och för 
att det är ett sätt att kvalitetssäkra vårt 
gymnasium. Elevernas framgång är vår 
framgång. 

Emma Khanafer. Går i tvåan på samhällsprogrammet.

”Min kompis favoritlärare hade börjat på Engelska gymnasiet så därför bytte 

hon dit. Jag trivdes inte på det gymnasium där jag gick och bytte därför sam-

tidigt som min kompis, vilket jag är väldigt nöjd med.

Det jag fastnade för direkt när jag kom till Engelska var inredningen och 

de fina lokalerna. Sedan tycker jag att lärarna är väldigt bra också. Det känns 

som om de flesta har en bra balans mellan att vara som en kompis som skäm-

tar med en och att vara ens lärare som man måste lyssna på.

Eftersom det är en så liten skola har man mer möjlighet att vara med och 

bestämma, mycket mer än på min förra skola i alla fall.”

Björn Toresson visar runt i Engelska gymnasiets lokaler.
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Först ärtsoppskokning …

Kvällens värd, Anders Berne, i rött.

Mingel i asfaltsdjungeln – medlemsmöte den 11 november 2009
God mat och spännande samtal.

Årets bästa bussresa?
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... sedan asfaltskokning.

Vad har vi här då? undrar Raimo.

Marie och Jill pratar ränta och hälsa?

Foto: Åke Matsson, BEWE bild.

Mingel i asfaltsdjungeln – medlemsmöte den 11 november 2009
Välkomna ombord!
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Tillfälligt avbrott från vardagen fr 995:-/person!

Tysklands-kryss

fr995:-
/person

När du längtar efter avkoppling, tid att umgås och riktigt bra shopping ska du 
resa på en Tysklandskryss.Två trevliga kvällar ombord och en heldag i Kiel.

Söndagskryssen - med musikvärd, dans, allsång, frågesport och bingo 
Söndagar 14/3-16/5 (ej 4/4 och 2/5) och 19/9-12/12
Gladjazzkryssen - hängivna musiker, improvisation och spelglädje 
Utvalda torsdagar 25/3, 22/4, 20/5, 23/9, 28/10, 25/11, och 9/12.
Lustjakten - nöjesweekend med full fart på två dansgolv 
Fredagar 12/3-28/5 (ej 30/4) och 10/9-10/12 
Shoppingkryssen Gratis buss från terminalen 
i Kiel till Citti alla dagar utom söndag.

Boka på www.stenaline.se/tysklandskryssar, 
031-704 00 00 eller hos din lokala resebyrå. 
Bokningsavgift vid personlig service.

Alla vet ju hur viktigt det är att röra på sig, men det är 
inte alla som lyckas ta sig iväg till gymmet. Vi frågade en 
av MÄFF:s medlemmar, illustratören Ulf Sveningson, var-
för han går och tränar på Motionéra.

Ja, varför tränar jag?
Jag sitter framför en datorskärm fem, sex timmar om dagen. 

Reser mig upp för att värma mat i mikron. Sitter och läser en 
stund. Sedan fem minuters promenad hem.

Skulle jag inte träna vore jag en katastrof. Med lite svajigt 
hjärta är det nödvändigt och jag älskar gymmet.

Jag hoppar upp på en motionscykel och kör skiten ur mig. 
Det tar sextio minuter. Madonna och Björk piskar på. Jag body-
pumpar för att inte rasa ihop fullständigt.

Lite till ... lite till ... och vilaaaaaaa.
Jag har gymmat i snart åtta år. Och mår bra av det.
Så är det.
 Hälsningar
 Ulf

Att höra, se och uppleva Kristins pass på Motio-néra är rena rama energitillförseln som gör att arbetsveckan genomförs ledigt och lätt! 
Företagare i Majorna

MÄFF:are 
motionerar
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Tävling!
Bilda så många separata ord du kan av bokstäverna i ordet 
ENTREPRENÖRSKAP. Den som kommit på flest ord belönas 
med ett signerat ex av boken Våga, vårda, vinn! av superentre-
prenören Therese Albrechtson. Författaren är bland annat 
utsedd till Europas bästa unga entreprenör, och hon är en av 
näringsminister Maud Olofssons ambassadörer för kvinnors 
företagande.

Mejla ditt bidrag till info@ioi.se senast den 1 mars 2010. 

Göteborgs stadsnyckel till MÄFF-medlem!
Vid medlemsmötet den 16 september 2009 tillde-
lades Georg Söderberg Göteborgs stadsnyckel. Den 
överlämnades av Roger Strömberg från Business 
Region Göteborg. Motiveringen löd:

Georg Söderberg på EL-MAX är en erkänd och 
framgångsrik entreprenör med många innovativa 
idéer om företagandets villkor. Georg Söderberg 
har också starkt engagerat sig i stadens utveck-
ling och dess historia, framför allt har han utom-
ordentliga kunskaper om Klippans historia. Där 
har han bl.a. som guide roat och engagerat tusen-
tals besökare från när och fjärran.

Tävlingsvinnare!
Rätt svar på förra numrets tävling var
A. Sockerbruket
B. Eduard Melin Ångbåtsbryggan Klippan
C. Slottsskogsgatan
D. Sankta Birgittas kapell
E. Plaskedammen
F. Statyn vid Dalheimers hus
G. Porterkaret
Vinnare blev Lars-Erik Börjesson, som snart får boken Magiska 
platser av Fiebag, Gruber och Holbe i brevlådan.

VINN BOKEN!

ake@bewebild.se
031-421201

Bra bilder helt enkelt
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Tillsammans är 
vi starka. Och har 
dessutom kul! 

Bli medlem du också! 2010 års första 
nya medlemsföretag premieras med 
en rolig nyutkommen bok.
MÄFF är Göteborgs mest aktiva företagsförening. Läs om oss 
på www.maffgbg.se. Vill du bli medlem ringer du någon av oss 
styrelsemedlemmar:
Björn Lager, Handelsakademin AB, 031-704 67 00
Gunnar Dehlfors, Idé & Information AB, 031-12 71 11
Marie Jacobsson, Handelsbanken, 031-775 63 45
Mikael Odin, Ramantenn AB, 031-42 01 30
Ann-Marie Karlsson, Kiropraktorfirma, 031-42 63 39
Anders Berne, DAB-Domiflex AB, 031-65 00 60
Carina Sundbö, Inhaus Marknadssupport, 0736-25 60 02

Du kan också mejla till info@maffgbg.se eller skicka in ned-
anstående talong till Majorna-Älvsborgs Företagsförening,  
c/o Handelsakademin, Klippan 1 D, 414 51 Göteborg, eller faxa 
till 031-14 11 18.

Ja, vi vill bli medlemmar i Majorna-Älvsborgs Företagsförening.

Företagets namn .......................................................................................................................................

Kontaktperson ..........................................................................................................................................

Telefon .........................................................................................................................................................

E-post ...........................................................................................................................................................

Postadress ...................................................................................................................................................

Längs Göteborgs kuster, kajer och kanaler. Skrönor och fakta för båt-
farare, göteborgare och helt vanliga medborgare av Ted Knapp, 
utgiven på Tre Böcker Förlag. Layout och illustrationer: Miko 
Söderlund.

Därför är jag medlem i MÄFF:

Det är viktigt med den sociala biten. Jag har fått nya 

idéer och infallsvinklar på hur andra arbetar och för-

nyar sig. Det är bra att göra reklam för sig på medlems-

möten och andra träffar. Tidningen är viktig när det 

gäller att följa upp frågor som rör Majorna/Älvsborg. 

Det är roligt att läsa lite om områdets historia, medlem-

marnas arbete och deras framtidsplaner.

 
Leg. kiropraktor Anne-Marie Karlsson

BLI MEDLEM, 

VINN BOKEN!

Frånskild gnagare
En på Stigbergskajen flanerande turist råkade få höra att en stuveriarbetare anro-pades med ett ”Snabba’re hit, Rothschild!”, varför han gick fram till luckbasen och frå-gade om stuvaren verkligen räknade släkt med den berömda bankirfamiljen. ”Naj, naj, ente alls”, fick han till svar, ”fösst kalla vi’na Råtta, å de vatt ju Råttgift sen han gängat sej, men när frugan hanses stack blev de föståss Råttskild.”
Ur Längs Göteborgs kuster, kajer och kanaler av Ted Knapp.

Detta händer i 
MÄFF 2010

Styrelsemöten:  
3/2, 14/4, 25/8, 20/10

Medlemsmöten:  
5/5, 22/9, 17/11

Årsmöte: 17/3

www.maffgbg.se


